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Gmina Istebna nawiązała współpracę z gminą Bukowiec po czeskiej stronie granicy.
Dokument umowy o współpracy Gminy Istebna z Miejscowym Kołem Polskiego Związku
Kulturalno-Oświatowego w Bukowcu został podpisany około pół roku temu, jednak
dopiero niedawno rozpoczęto konkretne działania na poziomie integracji zwykłych
mieszkańców, a nie tylko spotkań urzędników. Grupa młodzieży z Istebnej odwiedziła
niedaleki Bukowiec, a całe rodziny z Bukowca przyjechały do Istebnej na kulig.

Kulig w Istebnej zorganizowano 26 lutego. Wzięły w nim udział wielopokoleniowe rodziny z Bukowca i Istebnej. Była
też konsul generalna RP w Ostrawie Izabella Wołłejko-Chwastowicz, prezes Zarządu Głównego PZKO Helena
Legowicz, oraz inicjatorzy zacieśniania współpracy transgranicznej: wójt Istebnej Łucja Michałek, oraz prezes MK
PZKO w Bukowcu Bogdan Czepczor. Z zaolziańskiej strony oprócz członków PZKO z Bukowca przyjechali także
członkowie stowarzyszenia rodziców i przyjaciół czeskiej szkoły w Bukowcu. Nie zabrakło księdza wikarego Radka
Drobisza z parafii w Jabłonkowie. 
- Było to pierwsze takie spotkanie w formie spotkania z rodzinami z Bukowca, z panem Bogdanem
Czepczorem i z panią konsul. Ważnym działaniem dla nas, jako dla Polaków, jest to, żeby po stronie
naszych sąsiadów w Bukowcu odnowić siedzibę PZKO. Na pewno w tym celu będziemy dalej rozmawiać,
realizować wspólne pomysły i projekty. A u nas w Polsce realizowane będą tak zwane działania miękkie
związane z integracją środowisk polskich z Bukowca z naszymi mieszkańcami. W formie współpracy już są
organizowane turnieje piłkarskie, odwiedzamy się. Od nas ostatnio grupa młodzieży pojechała do
Bukowca. Tak więc zaczyna się rodzić współpraca, integracja tutaj między nami. Ona oczywiście była
wcześniej, ale myślę, że teraz wchodzimy w taki szerszy zakres. A docelowo współpraca ma objąć również
to działanie, które ma na celu remont tego budynku tam. Jeżeli możemy tylko wspomóc, to będziemy
współuczestniczyć w tym projekcie — mówi Łucja Michałek — wójt Istebnej. — My w Bukowcu pracujemy z
młodzieżą i w Istebnej także pracuje się z młodzieżą, dlatego uważam, że warto nawiązać i zacieśniać
współpracę — dodaje Bogdan Czepczor, prezes MK PZKO Bukowiec.
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